[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                                   РЕШЕНИЕ
04 октября 2023 года                                                                                                         № 31

Об индексации (повышении) размера
пенсии и ежемесячной доплаты к
пенсии за выслугу лет бывшим
сотрудникам администрации
муниципального образования
Большеижорское городское поселение

        Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с решением Совета депутатов от 21.12.2022 года № 100 «О бюджете муниципального образования Большеижорское городское поселение на год 2023 и на плановый период 2024-2025 годов во втором и третьем окончательном чтении» и решением совета депутатов от 16.06.2020 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности», совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение,

                                                                     РЕШИЛ:

    1. Проиндексировать (повысить) с 01 сентября 2023 года в 1,09 раза, в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2023 год, размер установленной ранее пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение.
    2. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
    3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, по развитию промышленности, предпринимательству, строительству, архитектуре, ЖКХ, управлению и распоряжению муниципальным имуществом, использования земельных ресурсов и экологии.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                                                             Е.В.Сухова

image1.jpeg